
Souhrn usnesení ze  46.  / 55. /  schůze 

Rady města Náchoda konané 11. 

prosince 2023 

Oprava odvodnění a úprava povrchu pozemku 
p.p.č. 1848/15 v k.ú. Náchod ul. Na Výsluní 

Usnesení č. 55/1134/23 - rada města    s c h v a l u j e 

opravu odvodnění a úpravu povrchu pozemku p.p.č. 1848/15 v k.ú. Náchod (ul. 

Na Výsluní), vlastník město Náchod dle předloženého návrhu 

  

Žádost p. Cimprichové o zábor stánkem při prodeji 
svítících hraček - ul. Strnadova 

Usnesení č. 55/1135/23 - rada města    s c h v a l u j e 

žádost p. Cimprichové o zábor části pozemku p.p.č. 1919/13 v k.ú. Náchod, 

vlastník město Náchod, před č.p. 56 v ul. Strnadova, dle předloženého návrhu 

  

Záměr pořízení technicky pro Technické služby 
Náchod s.r.o. 

Usnesení č. 55/1136/23 - rada města    b e r e    n a    v ě d o m í 

záměr pořízení techniky pro Technické služby Náchod s.r.o. ve výši cca 

4 500 000 Kč v lednu 2024 

  



Majetkoprávní úkony obce 

Usnesení č. 55/1137/23 - rada města    s c h v a l u j e 

č. 15549/2021/18/1 - zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemku p.č. 

2058/43 ve prospěch nemovitostí p.č. 2058/66 a st.p.č. 4295 v k.ú. Náchod, 

které budou ve vlastnictví Jana Šrolla, IČO: 11052252, K Tábořišti 182, 547 01 

Náchod za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- Kč 

č. 3253 - uzavření dodatku č. 3 nájemní smlouvy 

č. SMF/2002/2011 s obchodní společností Královéhradecká 

lékárna a.s., Kladská 1065, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ 

27530981. Dodatek č. 3 se týká snížení pronajímané plochy v č.p. 738, ul. 

Němcové o místnost č. 0.46 - sklad v 1. 

podzemním podlaží o výměře 19,6 m2, tzn. předmětem nájmu bude s účinností 

od 1.1.2024 pouze jednotka č. 738/100 o výměře 614,1 m2. Roční výše 

nájemného je stanovena dohodou ve výši 

736.920,- Kč + DPH 

č. 3647 - uzavření dohody o ukončení pachtovní smlouvy č. 

SMF/2716/2015 s Bc. Michalem Klemmem na pacht p.p.č. 586/3 v k.ú. Běloves o 

výměře 68,5 m2 ke dni 31.12.2023 

č. 32683/2023 - uzavření pachtovní smlouvy č. SM/4234/2023 

s manželi Petrem Šintákem a Marií Šintákovou Demjanovičovou na část p.p.č. 

586/3 v k.ú. Běloves o výměře 68,5 m2. Roční výše pachtovného je stanovena 

v souladu se Směrnicí Rady města Náchoda č. 3/2023 na 343,- Kč. Smlouva je 

uzavírána na dobu neurčitou 

č. 16395/2023 - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SM/4236/2023 

s obchodní společností EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 



27461254. Věcné břemeno se týká optického vedení s názvem "Metropolitní 

optická síť EDERA - Náchod (ul. Jugoslávská)" umístěného pod povrchem p.p.č. 

73/23 v k.ú. Staré Město nad Metují v celkové délce 15,22 m. Úplata za zřízení 

věcného břemene činí 10.000,- Kč +  21 % DPH 

č. 28437/2023 - uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

SM/4217/2023  s obchodní společností MUDr. Jiří Tříska s.r.o., Němcové 738, 

547 01 Náchod, IČ 07462590 

s účinností od 1.1.2024. Smlouva o nájmu prostor sloužících 

k podnikání č. SM/4217/2023 zahrnuje část jednotky č. 738/200 v budově č.p. 

738 v k.ú. Náchod (místnosti č. 2.30, č. 2.31, č. 2.32 a č. 2.33), o celkové výměře 

60,62 m2. Výše ročního nájemného je dohodou smluvních stran stanovena ve 

výši 73.200,- Kč. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od 1.1.2024 do 

31.12.2024 

s možností případného prodloužení o další období. 

č. 28753/2023 - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SM/4235/2023 

s obchodní společností EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 

27461254. Věcné břemeno se týká přípojky optického vedení "Metropolitní 

optická síť EDERA - Náchod (ul. Riegrova)" 

umístěné pod povrchem pozemkové parcely č. 46/1 v k.ú. Náchod v celkové 

délce 62,16 m. Úplata za zřízení věcného břemene činí 10.000,- Kč + 21 % DPH 

č. 33448/2023 - uzavření smlouvy o výpůjčce č. SM/4243/2023 s obchodní 

společností Lesy města Náchoda, Dobrošovská 1443, 547 01 Náchod, IČ 

60109866. Jedná se o výpůjčku části st.p.č. 338/1 v k.ú. Náchod o výměře 1.000 

m2, a to za účelem uskladnění likvidovaného dřeva, jeho následného nakládání 

do kontejnerů a exportu obchodními partnery za podmínek stanovených 

Odborem dopravy a silničního hospodářství MěÚ Náchod. Smlouva je 



uzavírána na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024. RM pověřuje městský úřad, 

aby samostatně rozhodl o jejím finálním znění dle předloženého návrhu 

č. 2221 - navýšení roční výše nájemného za umístění kamerového bodu na č.p. 

65, ul. Tyršova na 2.000,- Kč a schvaluje uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy 

č. SM/113/2004 s majiteli č.p. 65, ul. Tyršova. RM pověřuje městský úřad, aby 

samostatně rozhodl o finálním znění dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 

SM/113/2004 

  

Usnesení č. 55/1138/23 - rada města    s o u h l a s í 

č. 5046/2022 - s odložením úhrady nájemného za pronájem 

nebytových prostor v č.p. 577, ul. Komenského v měsících 

lednu - březnu 2024 na základě nájemní smlouvy č. 

SMF/2073/2012 uzavřené se spolkem Dokořán z.s., Komenského 577, 547 01 

Náchod, IČ 62726714 z důvodu pozdějšího obdržení dotace z MPSV. Nájemné 

za měsíce leden - březen 2024 bude uhrazeno nejpozději s úhradou 

nájemného v dubnu 2024 

  

Zápis z letopisecké a místopisné komise 

Usnesení č. 55/1139/23 - rada města    b e r e    n a    v ě d o m í 

zápis z jednání letopisecké a místopisné komise ze dne 16.11.2023 

  

Žádost o kácení dřevin 

Usnesení č. 55/1140/23 - rada města    s c h v a l u j e 



posudek odborné skupiny a souhlasí, aby město Náchod podalo žádosti 

o  povolení kácení dřevin dle návrhu této skupiny 

  

Veřejná zakázka na služby zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek „Údržba zeleně zámeckého kopce v 
Náchodě" - vypsání veřejné zakázky,schválení 
zadávací dokumentace, komise 

Usnesení č. 55/1141/23 - rada města    s c h v a l u j e 

-vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce na služby    „Údržba zeleně 

zámeckého kopce v Náchodě" zadávané ve    zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016    Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů    (dále jen „zákon") 

-  výzvu k podání nabídky vč. zadávací dokumentace a pokyny pro    zpracování 

nabídky s přílohami k předmětné zakázce a pověřuje    městský úřad, aby 

samostatně rozhodl o finálním znění. 

  

Usnesení č. 55/1142/23 - rada města    u s t a n o v u j e 

komisi pro otevírání nabídek a posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce na služby „Údržba zeleně zámeckého kopce v Náchodě" zadávané dle 

zákona ve složení Ing. Jan Čtvrtečka, Andrea Brandejsová, Zuzana Součková 

(náhradníci Jan Birke, Radomír Česenek, Romana Pichová), s tím, že komise je 

usnášeníschopná za předpokladu, že je zajištěna nadpoloviční účast členů na 

daném jednání 



  

Energetická komunita MAS Stolové hory z.s. 

Usnesení č. 55/1143/23 - rada města    r e v o k u j e 

usnesení č. 31/719/23 ze dne 12.6.2023 - vstup města Náchoda do spolku 

Energetická komunita Stolové hory z.s. za účelem řešeni problematiky 

komunitní energetiky na úrovni minimálně MAS Stolové hory 

  

Schválení smlouvy o dílo č. KCR/1/2023 - grafické 
zpracování a tisk Náchodského zpravodaje 

Usnesení č. 55/1144/23 - rada města    s c h v a l u j e 

uzavření Smlouvy o dílo č. KCR/1/2023 na grafické zpracování a tisk 

Náchodského zpravodaje v roce 2024 s panem Ing. 

Vlastimilem Čejchanem dle předloženého návrhu a pověřuje 

starostu města Jana Birke jejím podpisem 

  

Schválení Smlouvy o zajištění předprodeje 
vstupenek pro Beránek Náchod a. s. přes Městské 
informační centrum (MIC) Náchod 

Usnesení č. 55/1145/23 - rada města    s c h v a l u j e 

uzavření Smlouvy o zajištění předprodeje vstupenek pro Beránek Náchod a. s., 

zastoupený paní Marcelou Kollertovou, dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu města Jana Birke jejím podpisem 

  



„Univerzální kloubový chodníkový zametací stroj 
"-  Příkazní smlouva 

Usnesení č. 55/1146/23 - rada města    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy příkazní s PUKONELA s.r.o. se sídlem 

Chelčického 1083/20, 779 00 Olomouc, IČ 02645696 na výkon zajištění 

zadávacího řízení pro zakázku „Univerzální kloubový chodníkový zametací 

stroj" ve výši 49.000 Kč bez DPH, 59 290 vč. DPH a pověřuje městský úřad, aby 

samostatně rozhodl o finálním znění 

  

Stavební úpravy místní komunikace v ulici Jílová a 
zřízení chodníku podél silnice III/30413 v ulici 
Krkonošská v Náchodě - zřízení sjezdů 

Usnesení č. 55/1147/23                                - rada města    b e r e    n a    v ě d o m 

í 

zápis z jednání ze dne 29.11.2023 s vlastníky p.p.č. 1569/3 a p.p.č. 1569/4 v k.ú. 

Náchod ve věci splnění podmínek ze smluv o právu provést stavbu sjezdu a 

omezení užívání nemovitosti v souvislosti se stavbou chodníku v Krkonošské 

ulici v Náchodě 

  

  

V Náchodě 12. prosince 2023 

 

Jan    B i r k e  

starosta 



Ing. Jan    Č t v r t e č k a 

1. místostarosta 

 


